
SVATODUŠNÍ NOVÉNA - SEDM DARŮ DUCHA

31. května MOUDROST
Moudrost je účast na Božím
pohledu na věci. Zastav se
 v tichosti a zkus se na své
starosti a radosti podívat

Božíma očima. 
Jak mě asi Bůh vidí?

4. června UMĚNÍ 
Dnes si najdi chvíli času na

vnímání krásy stvoření nebo
uměleckého díla (hudba,

obrazy). Vnímej v této kráse
stopy Stvořitele.

2. června RADA
Budeš-li se dnes

rozhodovat v jakékoli
věci, popros nejdříve

Ducha Svatého. Odevzdej
Bohu všechny, kteří tě

prosí o radu.

30. května ÚVOD
Dnes si připomeň den

biřmování, kdy jsi dostal/a
pečeť darů Ducha Svatého.

Pros Boha, aby tvůj život
stále více pronikal 

svými dary.

1. června ROZUM
Rozumové poznání Bůh
osvětluje vírou. Přečti si

dnes libovolnou kapitolu
Písma a ptej se Boha, co ti

tímto slovem chce říct?

3. června SÍLA
Vyber si malou věc, které

se bojíš (rozhovor s někým,
setkání, nepříjemný úkol,
omluva). Pros o sílu dnes

tuto věc vykonat.

Přijď, Duchu Svatý, naplň srdce svých věřících a zapal v nich oheň
své lásky; ty, který jsi vírou sjednotil národy rozličných jazyků. 
Sešli svého Ducha a všechno bude stvořeno; a obnovíš tvář země. 
Modleme se: 
Bože, jenž jsi srdce svých věřících osvítil a poučil, dej, ať v tvém
Duchu správně smýšlíme a vždy se radujeme z jeho útěchy. 

MODLITBA

TÉMA DNE

5. června ZBOŽNOST 
Zbožnost je postoj srdce,

které se touží spojit s Bohem.
Zkus si dnes v obyčejných

každodenních povinnostech
více uvědomit, že Bůh je

stále s tebou.

6. června BÁZEŇ BOŽÍ 
Dnes večer si dej zvlášť

záležet na zpytování
svědomí. Popros Boha za
odpuštění nedokonalostí 

a poděkuj za dobro, které jsi
dnes mohl vykonat.

7. června ZÁVĚR 
Přečti si 2. kapitolu Skutků

apoštolů

DESÁTEK RŮŽENCE “KTERÝ DUCHA SVATÉHO SESLAL”

Daniel Vícha


